
Krakov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.037362N, 13.647463E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 445 ha

Počet obyvatel: 137 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.obec-krakov.cz

Historie obce Krakov
Podle starých letopisů, legend a tradic spadá historie obce již do 11. století, konkrétně do roku 1039, kdy
kníže Břetislav II. podnikl výbojnou výpravu do Polska. Při té dobyl město Hnězdno a jeho okolí
nedaleko Krakowa. Vedle jiné kořisti také získal množství zajatců, kteří osídlili téměř
neobydlenou krajinu na západ od Prahy. Tehdy bylo založeno mnoho osad. Mezi všemi jmenujme Hedčany,
Hedecko, Bělbožice a Krakov. Ten byl pojmenován podle slavného polského města, Krakowa.
Pokud se však budeme řídit pouze dochovanými památkami, tak první písemná zmínka o vsi pochází
až z roku 1358, kdy zdejší tvrz a poplužní dvůr držel jistý Hynek.
Nejvýznamnější událostí novodobých dějin obce bylo vybudování vlastní školy. Tato budova z roku 1892
je dnes sídlem obecního úřadu. Svému účelu však sloužila až do roku 1975. Poté byla pro nedostatek
dětí zrušena. V současnosti musejí místní děti dojíždět za vzděláním do nedaleké obce Lubná.
Zřízení školy však nebyl jediný rozvoj obce. Snad největší rozkvět ve svých dějinách obec zažila ve 20.
století. První důležitou věcí bylo přivedení místní hromadné dopravy a elektrifikace. Po vleklých
sporech bylo také vybudováno telefonní spojení. V posledních dvaceti letech zažívá Krakov nebývalý
rozkvět v oblasti zlepšování životního prostředí, rozvoje a kulturního života.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8349/krakov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:20:39


